noscere debuissent, cùm eum viderent dæmonia ejcentem, dicerent: *In principe dæmoniorum ejcit dæmonia.* Nequam homines, qui opus manifestum damnare non potuerunt, potestati detraxerunt, eumque iudicaverunt, diabolica arte, dæmones, per dæmonem pellere. Quotidianus hic error est, & plerumque mortale peccatum, quod à paucis animaduertitur, ob consuetudinem temerè iudicandi. Vix audis aliquid de altero, veritatis caussa, interrogante, circa fidei articulos, & statim hæreticum credis. Vix aspicis fæminam paulò comptius incedentem, & censes esse meretricem. Ægrius quispiam incedit, ebrius putatur. Ardentius de Deo loquitur, musto, non Spiritu sancto plenus dicitur. Contingit alicui infortunium, mox dicitur id utique apud Deum meruisse. Deniq; quid iam in publico boni fieri potest, quod non ex hypocrisi fieri censeatur? Paulò post, nemo in via eleemosynam dare, nemo in templo confiteri, aut SS. Eucharistiam crebrius sumere; immò nemo rosarium, aut in libello orare audiit. Hæc sunt iudicia humana: ista est famæ violatio. Cùm enim fama consistat in existimatione ac iudicio, quod quis de-

Luc. II. 15.

alio

334 Cap. XVI. Exemplum pie feminine.

alio apud se concipit, & conceptum euul-
gat; fama læditur, si quis malam de alio exi-
stimationem concipit sine fundamento; ac
pleniūs, si peruersum illud judicium apud
alios proferat. Primum in mente solūm
consistens, est iudicium temerarium; alte-
rum est detractio, aut infamatio, quæ gra-
uiter sentiunt homines sæculo dediti, & fa-
mam magni facientes. Sed vos, ô filij Dei,
ea contemnите, & alia esse iudicia diuina
existimate; neque idcirco, malè vos agere
putate, quia mali vos judicant. Isaac filium
suum Iacob, quem palpando explorauerat,
pro Esau habuit: ita multi malos putant,
qui probi sunt, cùm eos de pellibus & exte-
riore forma, non de virtute æstiment. Ni-
hil tu illos morare, si Iacob es, errant eti-
am in ijs, quæ se autumant palpando depre-
hendisse. Et est Deus, qui innocentiam tuam

S. Thom. mundo manifestabit. Denique, sicut mag-
2. 2. q.
379. 2. 1. nanimus non extollitur, neq; superbit ho-
ad 3,
noribus, quia, cùm virtus non possit suffici-
enter honorari ab homine, cui debetur ho-
nor à Deo, non reputat yllos humanos ho-
nores supra se, sed eos potius contemnit: ita
neque frangitur contumelijs, aut infama-
tione falsa, sed eas nihili facit: quia videt
gas